



**คำแนะนำ** เข้าซื้อเพื่อเก็งกำไรระยะสั้นหากราคาทองคำสามารถยืนเหนือบริเวณ 1,803 ดอลลาร์ต่อออนซ์ได้ และทยอยปิดสถานะทำกำไรหากไม่ผ่านบริเวณแนวต้าน 1,828-1,833 ดอลลาร์ต่อออนซ์

ทองคำ	แนวรับ	1,803	1,790	1,776
	แนวต้าน	1,833	1,845	1,856



**สรุป** ราคาทองคำวันศุกร์ที่ผ่านมาปรับตัวลดลง 13.06 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยปัจจัยที่กดดันราคาทองคำมาจากแรงขายทำกำไร หลังจากราคาทองคำปรับตัวขึ้นทดสอบระดับสูงสุดในรอบ 2 สัปดาห์จนอยู่ในภาวะซบเซามากเกินไป ประกอบกับดัชนีดอลลาร์แข็งค่าขึ้นในวันศุกร์ หลังการเปิดเผยตัวเลขเศรษฐกิจสหรัฐที่ออกมาดีเกินคาด อาทิ การใช้จ่ายและรายได้ส่วนบุคคลของสหรัฐที่เพิ่มขึ้นเกินคาด และแม้ดัชนี Core PCE ซึ่งเป็นมาตรวัดอัตราเงินเฟ้อที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ให้ความสำคัญจะติดตัวขึ้น 3.5% ในเดือนมิ.ย. เมื่อเทียบรายปี ซึ่งต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ไว้ที่ระดับ 3.6% แต่ถือเป็นการพุ่งขึ้นมากที่สุดนับตั้งแต่เดือนก.ค.1991 ส่วนดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคสหรัฐร่วงลงน้อยกว่าค่าระดับ 81.2 ในเดือนก.ค. ขณะที่ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) เขตซีกโลกปรับตัวเพิ่มขึ้นเกินคาดเช่นกัน นอกจากนี้ ดัชนีดอลลาร์ยังได้รับแรงหนุนเพิ่มจากถ้อยแถลงในเชิง Hawkish หรือ ในเชิงสนับสนุนการคุมเข้มนโยบายการเงินของนาย เจมส์ บูลลาร์ด ประธานเฟดเซนต์หลุยส์ ที่ระบุว่า เฟดควรเร่งปรับลดวงเงินในการซื้อพันธบัตรตามมาตรการผ่อนคลายเชิงปริมาณ (QE) เพื่อให้มาตรการ QE ยุติลงในช่วงต้นปี 2022 และปูทางให้เฟดสามารถปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในปีดังกล่าวหากจำเป็นปัจจัยที่กล่าวมาหนุนให้ดัชนีดอลลาร์แข็งค่าขึ้น 0.23% ในวันศุกร์ จนกดดันให้ราคาทองคำร่วงลงกว่า 20 ดอลลาร์ต่อออนซ์จากระดับสูงสุดบริเวณ 1,831.19 ดอลลาร์ต่อออนซ์ และแตะระดับต่ำสุดบริเวณ 1,809.50 ดอลลาร์ต่อออนซ์ในระหว่างการซื้อขายของวันศุกร์ ด้านกองทุน SPDR ถือครองทองคำไม่เปลี่ยนแปลงสำหรับวันนี้ติดตามการเปิดเผยดัชนี PMI ภาคการผลิตของสหรัฐจากมาร์กิตและ ISM

### การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1831.19	1809.50	1827.70	1814.15	-13.06

### SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	1,031.46	0.00
ishare	17,209.46	+31.70

### Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,807.13	25.18	92.49
MA 50 Days	1,826.40	26.44	91.60
MA 200 Days	1,819.32	25.89	91.33
RSI 9 Days	51.79	47.71	41.39
RSI 14 Days	50.58	45.05	47.42

### Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.7793	0.8777	0.9683
10 วัน	0.5899	0.0906	0.6382
20 วัน	0.1509	-0.1356	0.2231
50 วัน	0.8526	-0.7260	0.8666
100 วัน	0.8606	0.3691	0.7314
200 วัน	0.4883	-0.2949	0.7406

### ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) CDC เตือนไวรัสเดลตาติดต่อง่ายเหมือนอีสุกอีใส** ศูนย์ควบคุมและป้องกันโรคแห่งสหรัฐอเมริกา (CDC) ออกเอกสารเสนอต่อสภาผู้แทนราษฎรสหรัฐ โดยได้เตือนว่า ไวรัสโควิด-19 สายพันธุ์เดลตาสามารถติดต่อได้ง่ายเหมือนโรคอีสุกอีใส และมีช่วงเวลาในการแพร่ระบาดยาวนานกว่าไวรัสโควิด-19 สายพันธุ์ดั้งเดิม นอกจากนี้ CDC เตือนว่า ไวรัสโควิด-19 สายพันธุ์เดลตาจะทำให้ผู้สูงอายุเจ็บป่วยรุนแรงขึ้น แม้ได้รับการฉีดวัคซีนครบโดส
- (+) ดาวโจนส์ปิดลบ 149.06 จุด หุ้นแอมะซอนร่วงจุดตลาด** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดลบเมื่อคืนนี้ (30 ก.ค.) โดยถูกกดดันจากการร่วงลงของหุ้นแอมะซอน.คอม หลังบริษัทคาดการณ์ว่ายอดขายจะชะลอการขยายตัว นอกจากนี้ ความวิตกกังวลเกี่ยวกับการแพร่ระบาดอย่างรวดเร็วของไวรัสโควิด-19 สายพันธุ์เดลตา และอัตราเงินเฟ้อที่เพิ่มขึ้นในสหรัฐ เป็นปัจจัยถ่วงตลาดลงด้วย ดัชนีดาวโจนส์ปิดที่ 34,935.47 จุด ลดลง 149.06 จุด หรือ -0.42%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 4,395.26 จุด ลดลง 23.89 จุด หรือ -0.54% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 14,672.68 จุด ลดลง 105.59 จุด หรือ -0.71%
- (+) สหรัฐเผยดัชนี PCE พื้นฐานต่ำกว่าคาดในเดือนมิ.ย.** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า ดัชนีราคาการใช้จ่ายเพื่อการบริโภคส่วนบุคคล (PCE) พื้นฐาน ซึ่งไม่นับรวมหมวดอาหารและพลังงาน และเป็นมาตรวัดอัตราเงินเฟ้อที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) มีความสำคัญ ดีดตัวขึ้น 3.5% ในเดือนมิ.ย. เมื่อเทียบรายปี ซึ่งเป็นการพุ่งขึ้นมากที่สุดนับตั้งแต่เดือน.ค.2534 อย่างไรก็ดี ดัชนี PCE พื้นฐานดังกล่าวต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 3.6% หลังจากเพิ่มขึ้น 3.4% ในเดือนพ.ค. เมื่อเทียบรายเดือน ดัชนี PCE พื้นฐานเพิ่มขึ้น 0.4% ในเดือนมิ.ย. ต่ำกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 0.6%
- (+) สหรัฐพบผู้ติดเชื้อโควิดรายใหม่ทะลุ 100,000 ราย เหตุเดลตาระบาดหนัก** ศูนย์ควบคุมและป้องกันโรคแห่งสหรัฐอเมริกา (CDC) ระบุว่า สหรัฐพบผู้ติดเชื้อโควิด-19 รายใหม่เพิ่มกว่า 100,000 ราย เมื่อวันศุกร์ที่ 30 ก.ค. และ 101,171 รายทั่วประเทศ ซึ่งถือเป็นสถิติสูงสุดนับตั้งแต่ต้นเดือนก.พ.ปีนี้ สำนักข่าวซินหัวรายงานว่า ตัวเลขใหม่ดันยอดผู้ติดเชื้อรายวันเฉลี่ย 7 วันเพิ่มเป็น 72,493 ราย สูงที่สุดนับตั้งแต่กลางเดือนก.พ. โดยเพิ่มขึ้น 64.1% เมื่อเทียบกับสถิติ 7 วันก่อนหน้า ยอดผู้ติดเชื้อโควิด-19 ผู้เข้ารับรักษาตัวในโรงพยาบาล และผู้เสียชีวิตกลับมาเพิ่มสูงอีกครั้งในเกือบทุกรัฐของสหรัฐ เนื่องจากการแพร่ระบาดของไวรัสโควิด-19 สายพันธุ์เดลตา ซึ่งแพร่ระบาดง่ายกว่าสายพันธุ์ดั้งเดิม รายงานจาก CDC เผยว่า ยอดผู้เข้ารับรักษาตัวในโรงพยาบาลในรอบ 7 วัน เฉลี่ยอยู่ที่ 5,475 ราย เพิ่มขึ้น 46.3% จากสัปดาห์ก่อน โดยตัวเลขดังกล่าวเพิ่มขึ้นต่อเนื่องตั้งแต่วันที่ 25 มิ.ย. ขณะที่ยอดผู้ป่วยเสียชีวิตใหม่เฉลี่ยต่อวันเพิ่มขึ้น 33.3% เมื่อเทียบกับสัปดาห์ก่อนหน้า
- (-) ดอลลาร์แข็งค่า ขานรับข้อมูลเศรษฐกิจสหรัฐแข็งแกร่ง** ดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าขึ้นเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลักๆ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตรา นิวยอร์กเมื่อคืนนี้ (30 ก.ค.) โดยได้แรงหนุนจากการเปิดเผยข้อมูลเศรษฐกิจที่แข็งแกร่งของสหรัฐ ขณะที่เงินยูโรและปอนด์อ่อนค่าลง ดัชนีดอลลาร์ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน เพิ่มขึ้น 0.33% และที่ 92.1701 เมื่อคืนนี้ ดอลลาร์แข็งค่าเมื่อเทียบกับเงินเยนที่ระดับ 109.75 เยน จากระดับ 109.46 เยน, แข็งค่าเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิสที่ระดับ 0.9061 ดอลลาร์ จากระดับ 0.9055 ดอลลาร์ และดอลลาร์สหรัฐแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดาที่ระดับ 1.2478 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.2439 ดอลลาร์แคนาดา ยูโรอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐที่ระดับ 1.1857 ดอลลาร์ จากระดับ 1.1890 ดอลลาร์, เงินปอนด์อ่อนค่าลงสู่ระดับ 1.3891 ดอลลาร์ จากระดับ 1.3967 ดอลลาร์ และดอลลาร์ออสเตรเลียอ่อนค่าลงแตะที่ระดับ 0.7335 ดอลลาร์ จากระดับ 0.7400 ดอลลาร์
- (-) ประธานเฟดเซนต์หลุยส์หนุนลด QE ปีนี้ ปูทางขึ้นดอกเบี้ยปีหน้า** นายเจมส์ บูลลาร์ด ประธานธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) สาขาเซนต์หลุยส์ กล่าวว่า เฟดควรเริ่มปรับลดวงเงินในการซื้อพันธบัตรตามมาตรการผ่อนคลายเชิงปริมาณ (QE) ในช่วงฤดูใบไม้ร่วงปีนี้ นอกจากนี้ นายบูลลาร์ดกล่าวว่า เฟดควรปรับลดวงเงิน QE อย่างรวดเร็ว เพื่อให้โครงการซื้อพันธบัตรตามมาตรการ QE ยุติลงในช่วงต้นปี 2565 และปูทางให้เฟดปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในปีดังกล่าว
- (-) ผลสำรวจความเชื่อมั่นผู้บริโภคสหรัฐต่ำสุดรอบ 5 เดือน** ผลสำรวจของมหาวิทยาลัยมิชิแกนระบุว่า ดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคสหรัฐร่วงลงสู่ระดับ 81.2 ในเดือนก.ค. ซึ่งเป็นระดับต่ำสุดนับตั้งแต่เดือนก.พ. จากระดับ 85.5 ในเดือนมิ.ย. แต่สูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดการณ์ที่ระดับ 80.8
- (-) สหรัฐเผยการใช้จ่ายส่วนบุคคลสูงกว่าคาดในเดือนมิ.ย.** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า การใช้จ่ายส่วนบุคคลของผู้บริโภคสหรัฐเพิ่มขึ้น 1.0% ในเดือนมิ.ย. สูงกว่าที่นักวิเคราะห์คาดว่าเพิ่มขึ้น 0.7% หลังจากลดลง 0.1% ในเดือนพ.ค. นอกจากนี้ รายได้ส่วนบุคคลเพิ่มขึ้น 0.1% ในเดือนมิ.ย. ขณะที่นักวิเคราะห์คาดว่าลดลง 0.2%

ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9

### ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 2 ส.ค.	08.45น.	จีน	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตโดย Caixin	★	51.1	51.3
	14.55น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นสุดท้าย	★	65.6	65.6
	15.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นสุดท้าย	★	62.6	62.6
	15.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นสุดท้าย	★	60.4	60.4
	20.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นสุดท้าย	★	63.1	63.1
	21.00น.	สหรัฐฯ	ISM เปิดเผยดัชนี PMI ภาคการผลิตเดือนก.ค.	★	60.8	60.6
	21.00น.	สหรัฐฯ	ข้อมูลค่าใช้จ่ายด้านการก่อสร้างเดือนมิ.ย.	★	0.4%	-0.3%
วันอังคารที่ 3 ส.ค.	16.00น.	ยุโรป	ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนมิ.ย.	★	1.4%	1.3%
	21.00น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อภาคโรงงานเดือนมิ.ย.	★	1.0%	1.7%
วันพุธที่ 4 ส.ค.	08.45น.	จีน	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการโดย Caixin	★	50.6	50.3
	14.30น.	ไทย	มติอัตราดอกเบี้ยของคณะกรรมการนโยบายการเงิน(กนง.)	★	0.50%	0.50%
	14.55น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการขั้นสุดท้าย	★	62.2	62.2
	15.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการขั้นสุดท้าย	★	60.4	60.4
	15.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการขั้นสุดท้าย	★	57.8	57.8
	19.15น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขการจ้างงานภาคเอกชนเดือนก.ค. จาก ADP	★	645K	692K
	20.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการขั้นสุดท้าย	★	59.8	59.8
	21.00น.	สหรัฐฯ	ISM เปิดเผยดัชนี PMI ภาคบริการเดือนก.ค.	★	60.5	60.1
	21.30น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขสต็อกน้ำมันรายสัปดาห์	★	-	-4.1M
วันพฤหัสบดีที่ 5 ส.ค.	13.00น.	เยอรมนี	ยอดสั่งซื้อภาคโรงงานเดือนมิ.ย.	★	2.1%	-3.7%
	18.00น.	อังกฤษ	มติอัตราดอกเบี้ยนโยบายของธนาคารกลางอังกฤษ(BoE)	★	0.10%	0.10%
	19.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานครั้งแรกรายสัปดาห์	★	382K	400K
วันศุกร์ที่ 6 ส.ค.	19.30น.	สหรัฐฯ	ตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตรเดือนก.ค.	★	895K	850K
	19.30น.	สหรัฐฯ	อัตราว่างงานเดือนก.ค.	★	5.7%	5.9%
	19.30น.	สหรัฐฯ	รายได้เฉลี่ยต่อชั่วโมง	★	0.3%	0.3%
	19.30น.	สหรัฐฯ	สต็อกสินค้าคงคลังภาคค้าส่ง	★	0.8%	0.8%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, \*\* เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

\*ที่มาจาก Bisnews และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 30 กรกฎาคม 2021 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้